MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Edital n.º 001/2024 – PRE/UFSM
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PROEXT-PG UFSM Além do Arco 2024

FOMENTO À EXTENSÃO NA PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado Final

O Programa de Pós-Graduação em Agronegócios, vinculado à Pró-Reitoria de Pós-Graduação da
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), torna público o RESULTADO FINAL do processo
seletivo para novas(os) bolsistas de graduação e pós-graduação para atuarem no projeto Estratégias e
Alternativas para o Desenvolvimento Regional Sustentável vinculado ao Programa UFSM Além do
Arco - (PROEXT-PG).

VAGA GRADUAÇÃO

Matrícula Candidata
Nota do

Currículo
Nota da

Entrevista Nota Final Clas.
Peso 50% Peso 50%

Laura Pinheiro Brum (202220952) 7 8 7,5 2ª
Maria Eduarda M. Orlandi (202312949) 8 9 8,5 1ª

VAGA PÓS-GRADUAÇÃO

Matrícula Candidata
Nota do

Currículo
Nota da

Entrevista Nota Final Clas.
Peso 50% Peso 50%

Daniela Arruda de Vargas (202460660) 10 9 9,5 1ª
Gracieli Bueno Fortes Araújo (202460342) 8 8 8,0 2ª

Palmeira das Missões, 30 de agosto de 2024.

Tiago Zardin Patias
Coordenador do Programa de Extensão “Estratégias e Alternativas para o Desenvolvimento Regional

Sustentável” vinculado ao Programa UFSM Além do Arco